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Instruktion

Lägg upp 56/64 maskor med bottenfärg och fördela maskorna på fyra stickor, 14/16 m på
varje. Varvbyte är alltid mellan sticka I och IV. Sticka runt 2 rm, 2 am resårstickning 5 cm.
Sticka 1 varv med rätstickning.

Diagrammen läses från höger till vänster och nerifrån upp. De orange rutorna är av
mönsterfärg och de vita rutorna av bottenfärg.

Storlek 38: Ta med mönsterfärg och sticka enligt diagram 1. Upprepa mönsterrapporten 4
gånger under ett varv. Kom ihåg vid långa flotteringar att sno in tråden som löper med på
baksidan och var uppmärksam med att den vilande tråden inte börjar strama.

Sticka sedan diagram 2. Mönsterrapporten upprepas 7 gånger under ett varv. Efter
diagrammet kan du klippa av mönsterfärgtråden.
Sticka ännu ett varv med rätstickning och minska samtidigt 2 maskor på varje sticka (= 48
maskor).

Storlek 46: Ta med mönsterfärg och sticka enligt diagram 1. Upprepa mönsterrapporten 4
gånger under ett varv och sticka ännu maskorna 1-7 i rapporten. Kom ihåg vid långa
flotteringar att sno in tråden som löper med på baksidan och var uppmärksam med att den
vilande tråden inte börjar strama.
Sticka sedan diagram 2. Mönsterrapporten upprepas 8 gånger under ett varv. Efter
diagrammet kan du klippa av mönsterfärgtråden.
Sticka ännu ett varv med rätstickning och minska samtidigt 2 maskor på varje sticka (= 56
maskor).

Skaften

Storlek

Material
Garn: till exempel Novita 7 Bröder (200 m = 100 g), 
Bottenfärg (bf): mörkblå (färg 170) 140 g / 200 g 
Mönsterfärg (mf): vit (färg 011) 60 g / 100 g 
Stickor: strumpstickor nr 3,5 eller enligt handlag

Storlekar: 38/46 
Sulans längd: 25 cm/31 cm 
Skaftets längd: 20 cm 
Masktäthet (10 cm x 10 cm) i slätstickning: 23 m/28 varv
Masktäthet (10 cm x 10 cm) i mönsterstickning: 26 m/28
varv 
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Hälen 
(båda storlekar) 

Börja hälen med att sticka hällappen. Sticka maskorna från
sticka I på sticka IV räta (= 24/28 m). Lämna kvar de resterande
maskorna. Vänd arbetet och börja med förstärkt stickning: 

Varv 1: (avigsidan) lyft 1 m utan att sticka den (tråden lämnas
på avigsidan) och sticka de övriga m aviga. Vänd arbetet.

Varv 2: (rätsidan) *lyft 1 m utan att sticka den, tråden på
avigsidan, sticka 1 rm*, upprepa *-* hela varvet ut. Vänd
arbetet. 

Upprepa varv 1-2 totalt 12/14 gånger (= 24/28 varv). Sticka
ännu avigvarvet.

Börja med minskningar för hälbotten.

Fortsätt med samma förstärkta stickning som tidigare. Sticka
från höger i hällappen tills det finns 9/10 maskor kvar. Gör en
överdragshoptagning (= lyft 1 rm utan att sticka den, sticka 1
rm och dra den lyfta maskan över den stickade) och vänd
arbetet.

*Lyft 1 m utan att sticka den, sticka 6/8 am och sticka följande
2 am ihop, vänd arbetet. Lyft 1 m utan att sticka den, sticka tills
det finns 8/10 m kvar och gör en överdragshoptagning. Vänd
arbetet.*

Upprepa *-* så att sidomaskorna minskar hela tiden och
mittenmaskorna förblir 8/10 m. När sidomaskorna tar slut,
fördela hällappens maskor jämnt på två stickor.

Plocka upp 12/14 m i hällappens vänstra sida + 1 m mellan
hällappen och sticka II. Sticka de upplockade maskorna vridna
räta. Sticka I har nu 17/20 maskor. 
Sticka rm på sticka II och III. 

Plocka upp 12/14 m från hällappens högra sida + 1 m mellan
sticka III och hällappen, och sticka de upplockade m vridna räta
och hällappens 4 m räta. 
Sticka IV har nu 17/20 maskor. 
Fortsätt slätstickning med alla 58/68 m.

Diagram 2.

Diagram 1.



Sticka de sista 2 m på sticka I ihop räta och gör en överdragshoptagning i början av sticka IV.
Sticka 1 mellanvarv och upprepa minskningarna. 

Gör minskningar för kil på vartannat varv tills det finns kvar 12/14 m på varje sticka. Sticka
slätstickning tills sulans längd är 20/25 cm eller lilltån täcks. Börja sedan med minskningar för
tåavslutning.

Avslutning genom
bandhoptagningar
Sticka 2 rm ihop i slutet av sticka I och III, 1 rm och sticka 1 rm i början av sticka II och IV och
gör en överdragshoptagning. Gör minskningarna som ovan på varje varv tills det finns 2 m
kvar på varje sticka. Klipp av garnet, dra det genom maskorna, dra åt och fäst väl.

Sticka den andra sockan lika.

Montering
Fäst trådstumparna. Ånga sockorna lätt eller blöt dem i ljummet vatten, vrid försiktigt bort
vattnet och låt torka platt.

Sulan

Dessa sockor har designats för Kantorsdagarna i Vasa 2025. Förstås får man sticka
dessa även efter evenemanget. Instruktionen får användas till att glädja
proffsmusiker (speciellt kantorer). Instruktionen får inte användas till kommersiellt
syfte. Instruktionen och översättningen kan innehålla felaktigheter. Tillämpning av
instruktionen är tillåtet.


